
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.06.2025.         sēdes protokols Nr.7., 17.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/358 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu  

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

 “AIZKRAUKLES SILTUMS” 

 darbības teritorijā 

         

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktā noteikts, ka pašvaldības autonomā funkcija 

ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds un šī 

likuma 4.panta trešajā daļā noteikts, ka autonomo funkciju izpildi atbilstoši savai kompetencei 

organizē un par to atbild pašvaldība. Savukārt minētā likuma 10. panta pirmās daļas 19. punkts 

noteic, ka tikai domes kompetencē ir lemt par kārtību, kādā izpildāmas pašvaldības autonomās 

funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī sniedzami pārskati par šo 

funkciju izpildi. Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldības, pildot Pašvaldību 

likumā noteikto autonomo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktos efektīvas siltumapgādes sistēmas un efektīvas aukstumapgādes 

sistēmas kritērijus [..].  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 9.punktam Aizkraukles novada dome ir 

izveidojusi Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS”, reģistrācijas Nr.40003007886, kas nodrošina siltumapgādes pakalpojumus.  

Aizkraukles novada pašvaldība, pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 

16. decembra lēmumu Nr. 598 (sēdes protokols Nr. 22., 27. p.) 2021. gada 28. decembrī ar 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” 

noslēdza līgumu par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu. Vienlaikus, pamatojoties 

uz Aizkraukles novada domes 2022. gada 21. aprīļa lēmumu Nr. 272 (protokols Nr.9., 85. p.) 

2022. gada 29. aprīlī noslēgta vienošanās Nr. 1 (6.1/21/161) par grozījumiem 28.12.2021. 

līgumā Nr. 6.1/21/232 par sabiedrisko pakalpojumu (siltumapgāde) sniegšanu. Atbilstoši 

minētajam līgumam Pašvaldība piešķīra Uzņēmumam īpašas tiesības sniegt sabiedriskos 

siltumapgādes pakalpojumus Aizkraukles pilsētā, Aizkraukles pagastā, Bebru pagastā, kā arī 

Pašvaldību iestādēm, kurām siltumapgādi nodrošina no objektiem, kuri atrodas Hanzas ielā 2,  

Koknesē un Vērenes ielā 1, Koknesē. Vienlaikus, Aizkraukles novada dome ar 2023. gada 

19. oktobra lēmumu Nr. 689 (sēdes protokols Nr. 13., 30. p.) un grozījumiem minētājā lēmumā ar 

2024.gada 18.jūlija lēmumu Nr. 563 (sēdes protokols Nr. 8., 62. p.) pilnvaroja Aizkraukles novada 

pašvaldības sabiedrību ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS”  veikt siltumapgādes 

pakalpojumu nodrošināšanu Iršu pagastā, un uzdeva nodrošināt sabiedriskos siltumapgādes 

pakalpojumus sākot no 2024. gada 1. augusta. 2024. gada 28. augustā noslēgta vienošanās 

Nr.6.1/21/232-1 par grozījumiem līgumā Nr. 6.1/21/232 un 2025. gada 29. janvārī noslēgta 

vienošanās Nr. 6.1/21/232-2. Bez tam, lai organizētu Jaunjelgavas iedzīvotājiem siltumapgādes 

pakalpojumu nodrošināšanu Aizkraukles novada dome ar 2024. gada 22. augusta lēmumu Nr. 585 

(sēdes protokols Nr. 12., 14. p.) nolēma slēgt līgumu ar Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrību 

ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” par siltumapgādi. 

 



2 

 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrība ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzējs siltumapgādes jomā, kas reģistrēta siltumapgādes 

komersantu reģistrā1, un tās siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu apstiprina Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisija. 

Pašvaldībā 2025. gada 6. jūnijā saņemta Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” vēstule Nr. Nr.1-2/80 “Par vienoto tarifu”.  

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” valdes loceklis Edgars BRICIS vēstulē norāda, ka šobrīd esošais siltumenerģijas tarifs 

ir apstiprināts 2016. gada 24. februārī ar tiesībām noteikt tarifu mainoties iepirktās siltumenerģijas 

un dabasgāzes cenām. Pēc Iršu pagasta teritorijas pievienošanas tika pieņemts lēmums noteikt 

vienotu tarifu SIA “Aizkraukles siltums” darbības teritorijā, jo papildus saražotais siltumenerģijas 

apjoms nepārsniedza 10 % no kopējā apjuma, kas pieļāva likumīgi piemērot esošo tarifu.  

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas 2019.gada 7.marta lēmuma 

Nr.1/3 “Vispārējās atļaujas un reģistrācijas noteikumi enerģētikas nozarē” 8.1 punktā noteikto pēc 

regulējamo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas papildu teritorijas pārņemšanas siltumapgādē, ja 

komersanta spēkā esošā tarifa aprēķinam izmantotā regulējamo sabiedrisko pakalpojumu apjoma 

rādītāju prognoze attiecībā uz gada periodu visā darbības zonā mainās mazāk nekā par 10%, 

komersants, līdz stājas spēkā regulatora noteiktais tarifs, pakalpojumu lietotājiem pievienotajā 

teritorijā piemēro spēkā esošo vienoto tarifu, ja komersantam visā darbības zonā apstiprināts vienots 

tarifs. Minētā lēmuma 8.2 punktā noteikts, pēc regulējamo sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas 

papildu teritorijas pārņemšanas siltumapgādē, ja komersanta spēkā esošā tarifa aprēķinam 

izmantotā regulējamo sabiedrisko pakalpojumu apjoma rādītāju prognoze attiecībā uz gada periodu 

visā darbības zonā mainās vairāk nekā par 10%, komersants sešu mēnešu laikā pēc regulējamo 

sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas papildu teritorijas reģistrācijas siltumenerģijas tirgotāju 

reģistrā aprēķina un iesniedz regulatoram jaunu tarifu projektu. [..]. 

Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “AIZKRAUKLES 

SILTUMS” valdes loceklis Edgars BRICIS vēstulē skaidro, ka šobrīd iesniegšanai Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijai tiek gatavots jauns siltumenerģijas tarifs, un aprēķinā ir iekļauta 

arī pievienotā Iršu teritorija. Kopā ar minēto jauno tarifa projektu Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijai ir jāiesniedz Aizkraukles novada domes lēmums par vienota tarifa 

piemērošanu visā Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” darbības teritorijā. 

Ņemot vērā minēto, kā arī, uzklausot kapitālsabiedrības valdes locekli un saņemot atbildes uz 

precizējošiem jautājumiem, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 2. pantu, 4. panta pirmās daļas 

1. punktu un 4. panta trešo daļu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, Aizkraukles novada domes 

Apvienotās komitejas 12.06.2025. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Leons LĪDUMS, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS,  Ingūna GRANDĀNE, Elita KAŅEPĒJA, Uģis RUBENIS, 

Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Anita OSTROVSKA, Uldis DZĒRVE, 

Zane ROMANOVA, Aivars MIEZĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Einārs ZĒBERGS, Arvis UPĪTS, Dāvis 

KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “AIZKRAUKLES SILTUMS” (reģistrācijas Nr.40003007886) darbības teritorijā 

tiek piemērots vienots siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifs. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt kapitāla daļu turētājam pārstāvim – Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektoram. 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 

 
1 
https://app.powerbi.com/view?r=eyJrIjoiYmIyYjVmYjQtZGNhOS00YzgwLThiMmEtN2IwMWU2OTUwZGRkIiwi

dCI6ImU0MGNhOTA5LTg3YmEtNGQ2NS05MTllLTU1YjVlMGRlODUwNSIsImMiOjh9  


